
Bürgerbus-Verein
Menzelen/Bönning-Rill e.V.

Liebe Bürgerinnen und Bürger aus Menzelen, Alpen, Bönning-
Rill und Borth. 

Ab dem 03. Februar 2025 wollen wir die Fahrstrecke unseres 
Bürgerbusses mit der Anbindung des neuen Edeka Marktes in 
Menzelen erweitern und damit eine zusätzliche Einkaufsmög-
lichkeit anbieten. Wir haben mit Zustimmung der Eheleute Luft 
eine Haltestelle auf dem Edeka Gelände einrichten dürfen. Mit 
der Änderung des Fahrweges geht auch eine Änderung des 
Fahrplans einher. Ab dem 03. Februar 2025 wird der Abfahrts-
ort verändert, d.h. die Abfahrtzeiten sind dann 08:11 Uhr, 
10:11 Uhr, 14:11 Uhr und 16:11 Uhr ab Hochfeldweg. 

Durch diese Änderung kann der Bürgerbus Alpen an den Hal-
testellen Lindenhof, Motte und Bahnhof erreicht werden und 
die Weiterfahrt bis Xanten wird dadurch möglich. Genaue 
Fahrzeiten BBV Alpen siehe unter www.alpen.de/Bürgerbus 
Alpen. 

Weiterhin kann natürlich der Bürgerbus Rheinberg in Borth 
erreicht werden. Umsteigepunkt ist die Haltestelle Kirche in 
Borth. Genaue Fahrzeiten siehe unter www.alpen.de/Bürger-
bus Rheinberg. 

Wir denken, dass sich mit diesen Änderungen Ihre Einkaufs-
möglichkeiten deutlich verbessern werden und dass das neue 
Angebot weitere Fahrgäste anspricht.

Der Bus fährt ausschließlich an Werktagen Mo.-Fr. Im Bus 
werden nur Einzelfahrscheine ausgegeben. Mit diesem Fahr-
schein haben Sie die Möglichkeit, eine Strecke zu fahren. 
Rückfahrten sind mit demselben Fahrschein nicht möglich. 
Die Fahrscheine der Bürgerbusse Alpen und Rheinberg kön-
nen nur in den jeweiligen Bürgerbussen erworben werden. 
Bitte beachten Sie, dass der Bürgerbus an Feiertagen, die in 
die Woche fallen, nicht fährt. Ebenso erfolgen Heiligabend und 
Silvester nur die Vormittagsfahrten. 

Es dürfen auch weiterhin max. 8 Personen befördert wer-
den.

Tarife:  Erwachsene 1,50 €,
Kinder (6 bis einschl. 14 Jahre) 0,50 € 

Schwerbehinderte mit amtlichem Ausweis und ent-
sprechender Wertmarke sowie deren Begleiter werden 
kostenlos befördert.

Fahrpläne BBV Alpen, BBV Menzelen/Bönning-Rill und 
BBV Rheinberg sind unter www.alpen.de/Bürgerbus oder 
www.menzelen.de hinterlegt. Ebenfalls liegen im Bürgerbus 
Menzelen/Bönning-Rill Exemplare der Fahrpläne aus.

Alpen, im Januar 2025

Der Vorstand

Ihre Kontakte zum Bürgerbus-
Verein Menzelen/Bönning-Rill

Bei Problemen oder Fragen wenden Sie sich bitte an die Bür-
gerbusfahrer oder an einen der folgenden Ansprechpartner aus 
dem Bürgerbus-Verein:

1. Vorsitzender  Edgar Giesen, Schulstraße 28a
Alpen, Tel.: 02802/7292

stellv. Vorsitzender  Jürgen Kluth, Neue Straße 23
Alpen, Tel.: 02802/5503

Geschäftsführer  BM Thomas Ahls, Rathausstr. 5,
Alpen, Tel.: 02802/912101

Fahrerbetreuer  Karl Ingenfeld, Riller Weg 17
Alpen, Tel.: 02802/3667

  Jürgen Kluth, Neue Straße 23
Alpen, Tel.: 02802/5503

Kassenwart  Wolfgang Meier, Bernshuck 15
Alpen, Tel.: 02802/4046

Vertreter der Gemeinde Alpen
  Elke Schmitz, Rathausstr. 5, 

Alpen, Tel.: 02802/912-160
Fax: 912-912

Beisitzer Herbert Hermsen, Gester Str. 22
(Fahrzeugpflege) Alpen, Tel.: 02802/1764

  Karl-Heinz Oymann, Kulzenhof 25
Alpen, Tel.: 02802/1723

Ansprechpartner Frau Astrid Kutscha
bei der NIAG Moers Tel.: 02841/205-108
Hauptabteilung ÖPNV Fax: 02841/205-107

Bürgerbus
Menzelen/Bönning-Rill

Fahrplan/Informationen

Fahrplan, 
gültig ab 03. Febr. 2025



Bürgerbus Menzelen/ 
Bönning-Rill

Fahrtenverlauf

Bürgerbus
Menzelen/Bönning-Rill

Bönning, Rill, Menzelen-Ost, Edeka, Menzelen-West, 
Edeka, Alpen, Drüpt, Borth

Montag - Freitag

Hochfeldweg  ab 8:11 10:11 14:11 16:11
Alte Straße  8:12 10:12 14:12 16:12
Grüner Weg  8:13 10:13 14:13 16:13
Riller Weg  8:15 10:1 14:15 16:15
Menzelen Giesenacker  8:19 10:19 14:19 16:19
Kirchplatz  8:21 10:21 14:21 16:21
Rößweg  8:22 10:22 14:22 16:22
Menzelen-Ost Gester Straße  8:23 10:23 14:23 16:23
Ev. Jugendheim  8:24 10:24 14:24 16:24
Menzelen-Ost Markt  8:25 10:25 14:25 16:25
Menzelen Giesenacker  8:26 10:26 14:26 16:26
Menzelen EDEKA  8:27 10:27 14:27 16:27
Menzelen Sparkasse  8:29 10:29 14:29 16:29
Schulstraße  8:30 10:30 14:30 16:30
Kindergarten  8:31 10:31 14:31 16:31
Weststraße  8:33 10:33 14:33 16:33
Verhalen  8:34 10:34 14:34 16:34
Steeger  8:35 10:35 14:35 16:35
Alte Gärtnerei  8:36 10:36 14:36 16:36
Heidestraße  8:37 10:37 14:37 16:37
Gartenstraße  8:38 10:38 14:38 16:38
Menzelen EDEKA  8:40 10:40 14:40 16:40
Fliesen Klein  8:44 10:44 14:44 16:44
Menzelenerheide  8:45 10:45 14:45 16:45
Bothenweg  8:46 10:46 14:46 16:46
Altenheim  8:48 10:48 14:48 16:48
Amalien Galerie  8:49 10:49 14:49 16:49
Motte  8:51 10:51 14:51 16:51
Alpen Bhf. an 8:54 10:54 14:54 16:54
Alpen Bhf. ab 8:54 10:54 14:54 16:54
Pflugfabrik Lemken  8:55 10:55 14:55 16:55
Drüpt Ehrenmal  8:57 10:57 14:57 16:57
Rheinberg Fonk  8:59 10:59 14:59 16:59
Am Kolkerhof  9:02 11:02 15:02 17:02
Borth Kirche  9:03 11:03 15:03 17:03
Borth Kolkstraße  9:04 11:04 15:04 17:04
Borth Kirche  an 9:05 11:05 15:05 17:05
Es gilt der Bürgerbus-Tarif

Bürgerbus
Menzelen/Bönning-Rill

Borth, Drüpt, Alpen, Edeka, Menzelen-West, Edeka, 
Menzelen-Ost, Bönning, Rill

Montag - Freitag

Kirche Borth ab 9:12 11:12 15:12 17:12

Am Kolkerhof  9:13 11:13 15:13 17:13

Fonk  9:15 11:15 15:15 17:15

Alpen Drüpt Ehrenmal  9:18 11:18 15:18 17:18

Pflugfabrik Lemken  9:20 11:20 15:20 17:20

Alpen Bhf. an 9:23 11:23 15:23 17:23

Alpen Bhf. ab 9:23 11:23 15:23 17:23

Motte   9:24 11:24 15:24 17:24

Amalien Galerie  9:26 11:26 15:26 17:26

Altenheim  9:27 11:27 15:27 17:27

Bothenweg  9:29 11:29 15:29 17:29

Menzelenerheide  9:30 11:30 15:30 17:30

Fliesen Klein  9:31 11:31 15:31 17:31

Menzelen EDEKA  9:35 11:35 15:35 17:35

Gartenstraße  9:37 11:37 15:37 17:37

Heidestraße  9:38 11:38 15:38 17:38

Alte Gärtnerei  9:39 11:39 15:39 17:39

Steeger  9:40 11:40 15:40 17:40

Verhalen  9:41 11:41 15:41 17:41

Weststraße  9:42 11:42 15:42 17:42

Kindergarten  9:44 11:44 15:44 17:44

Schulstraße  9:45 11:45 15:45 17:45

Menzelen Sparkasse  9:46 11:46 15:46 17:46

Menzelen EDEKA  9:47 11:47 15:47 17:47

Menzelen Giesenacker  9:49 11:49 15:49 17:49

Kirchplatz  9:51 11:51 15:51 17:51

Rößweg  9:52 11:52 15:52 17:52

Menzelen Ost Gester Str.  9:53 11:53 15:53 17:53

Ev. Jugendheim  9:54 11:54 15:54 17:54

Menzelen-Ost Markt  9:55 11:55 15:55 17:55

Menzelen Giesenacker  9:57 11:57 15:57 17:57

Hochfeldweg  9:58 11:58 15:58 17:58

Alte Straße  9:59 11:59 15:59 17:59

Grüner Weg  10:00 12:00 16:00 18:00

Riller Weg  10:02 12:02 16:02 18:02
Es gilt der Bürgerbus-Tarif


